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Pomoc dla strażaków z powiatu grójeckiego i sochaczewskiego

 Autor: fot. arch. UMWM

Pompa wody wysokiej wydajności, pralnica z szafą suszącą czy przecinarka do stali,
betonu i asfaltu – to sprzęt, który jednostki OSP z powiatu grójeckiego i
sochaczewskiego pozyskały dzięki wsparciu z budżetu samorządu Mazowsza.

Mazowiecki samorząd co roku wspiera finansowo druhów w zakupie odpowiedniego sprzętu.
Specjalistyczne wyposażenie strażnic to nic innego jak zwiększenie gotowości bojowej jednostki OSP i
skuteczności realizowanych przez nią akcji ratowniczych. To z kolei przekłada się na większe
bezpieczeństwo mieszkańców Mazowsza.

Sprzęt ratowniczo-gaśniczy dla OSP Belsk Duży i OSP Wola Łęczeszycka

Dla jednostki OSP Belsk Duży zakupiono: motopompę pływającą, kamerę termowizyjną, lancę
gaśniczą, zestaw PSP R1, detektor napięcia przemiennego, zestaw ratownictwa wodnego III, podpory
stabilizacyjne, wytwornicę piany średniej, mostek przejazdowy gumowy, bosak dialektyczy składany i
prądownicę.

Strażacy z OSP Wola Łęczeszycka otrzymali: drabinę przenośną z podporami, bosak składany
aluminiowy, smok pływający Amphibio mini oraz 6 kompletów ubrań specjalnych w skład których
weszły: hełm strażacki z latarką, ubranie specjalne, buty strażackie i rękawice strażackie.

 – Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej są zawsze na miejscu wypadku, biorą udział w
akcjach ratowniczych, często jako pierwsi udzielają pomocy mieszkańcom gminy oraz
sąsiednich miejscowości. Nowy sprzęt to bezpieczeństwo zarówno dla strażaków jak i
mieszkańców Gminy Belsk Duży – podkreślił przewodniczący sejmikowej Komisji Rolnictwa
i Terenów Wiejskich Leszek Przybytniak, który przekazał sprzęt strażakom w imieniu



samorządu Mazowsza.

– To że strażacy z dwóch jednostek OSP z terenu gminy Belsk Duży mogą teraz korzystać ze
specjalistycznego sprzętu to efekt udanej współpracy samorządów – dodał wójt gminy Belsk
Duży Władysław Piątkowski.

Sprzęt zakupiono dzięki wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego (40 tys. zł) oraz gminy
Belsk Duży (także 40 tys. zł).

Do jednostki OSP Belsk Duży trafiła też specjalistyczna pompa wysokiej wydajności, która będzie
służyć zarówno jednostce OSP, jak i gminie Belsk Duży. Pompa może służyć do usuwania skutków
powodzi i podtopień oraz akcji ratowniczych takich jak odwadnianie terenów zalanych. Jej atutem jest
wysoka wydajność, 4645 l/min. (278 m3/godz.), a dodatkowo jest przeznaczona do pompowania
zarówno wody czystej, jak i zanieczyszczonej.

Zakup pompy do zadań specjalnych był możliwy dzięki dotacji z budżetu samorządu
województwa mazowieckiego (90 tys. zł) i gminy Belsk Duży (10 tys. zł).

OSP Lewiczyn (gmina Belsk Duży) otrzymało nową pralnice wraz z szafą
suszącą

Dofinansowanie z budżetu Mazowsza wyniosło 75 tys. zł. Całkowity koszt zakupu to 85 tys. zł, dotacja z
budżetu Samorządu Gminy Belsk Duży wyniosła 10 tys. zł.

 – Pralnica jest przeznaczona do prania ubrań specjalnych. Dzięki nowemu urządzeniu
strażacy skutecznie będą prać i odkażać wielowarstwowe ubrania specjalne z zachowaniem
impregnacji warstw ochronnych. Dezynfekcja ubrań strażaków w pralnicy usuwa z tych ubrań
szkodliwe dla zdrowia, również rakotwórcze substancje zawarte w dymie pożarowym – mówi
prezes OSP Lewiczyn Marcin Dominiak.

– Celem zakupu jest zapewnienie najwyższej możliwie ochrony indywidualnej ratowników.
Jednocześnie dzięki zakupowi pralnicy będzie możliwość zapewniania odpowiedniej
konserwacji ubrań specjalnych nie tylko strażakom z Lewiczyna, ale również druhom ze
wszystkich jednostek OSP z terenu Gminy Belsk Duży – dodaje wójt Władysław Piątkowski.

Duże wsparcie na zakup sprzętu dla OSP Wyczółki z gminy Sochaczew

Dzięki dofinansowaniu z budżetu samorządu Mazowsza Ochotnicza Straż Pożarna w Wyczółkach
otrzymała 16 297 zł na zakup wyposażenia – przecinarki do stali, betonu i asfaltu oraz rozpieraczy
kolumnowych. Zwiększy się dzięki temu zakres działań i poprawi  komfort pracy  druhów  podczas
prowadzonych  akcji ratowniczych.

Sprzęt przekazał wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Adam Orliński.
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